

## رییس جمهوری در جلسه هیات دولت: طرح تحول نظام سلامت کاری بزرگ و مهم است

قلم دارو به ۷۵۰ قلم افزایش یافته که رشد ۱۳۴ درصدی را در پی داشته است. انجام ۳۳ میلیون ویزیت استاندارد در سراسر کشور و ایجاد ۵۸۵ کلینیک ویژه بیمارستانی و دانشگاهی و ۱۷ پایگاه اورژانس هوایی از ابتدای اجرای طرح تحول نظام سلامت تاکنون، از جمله موارد اشاره شده در این گزارش است.

بازسازی یک میلیون و ۴۰۰ هزار متر مربع از فضای بیمارستان‌ها که موجب رضایتمندی ۸۶ درصدی بیماران از محیط درمانی مراکز درمانی دانشگاه‌ها شده است، رشد ۴۴ درصدی در تأمین ملزومات مصرفی بیمارستان‌ها، ارتقای کیفیت هتلینگ در بیمارستان‌های دولتی، ترویج زایمان طبیعی با تعداد ۴۷۰ هزار زایمان طبیعی در سال ۱۳۹۳ و افزایش رشد آن در مقایسه با زایمان به روش سزارین نیز از جمله دستاوردهای این طرح بوده است.



نظام سلامت تاکنون، تعداد ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر متقاضی دریافت دفترچه بیمه پایه سلامت بوده‌اند که از این تعداد بیش از هشت میلیون نفر مشمول دریافت مزایای آن شده‌اند. علاوه بر آن، میزان پرداختی بیماران بستری در بیمارستان‌های تحت پوشش وزارت بهداشت از ۳۷ درصد در بهار سال ۱۳۹۲ به سه درصد در مناطق روستایی و شش درصد در مناطق شهری کاهش یافته است.

همچنین ارقام دارویی در دسترس بیمارستان‌ها از ۳۲۰

و بر استمرار آن تا دستیابی به کلیه اهداف طرح تأکید نمود.

دکتر روحانی همچنین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را به تأمین منابع مورد نیاز طرح و پرداخت به موقع مطالبات بیمه‌ها موظف نمود.

گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره «عملکرد یکساله طرح تحول نظام سلامت» توسط دکتر هاشمی به هیأت وزیران ارائه شد.

براساس این گزارش از ابتدای اجرای طرح تحول

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در جلسه هیأت دولت با اشاره به گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره «عملکرد یکساله طرح تحول نظام سلامت»، اظهار داشت: از سال‌های گذشته همواره اجرای طرح تحول سلامت مطرح بوده است اما این دولت با فضل الهی توفیق گام نهادن در این مسیر خطیر را پیدا کرد.

رییس جمهوری اجرای این طرح در چنین گستره‌ای را موجب شگفتی برخی از رؤسای کشورها عنوان کرد

# پیام وزیر بهداشت به مناسبت روز جهانی مالاریا ؛ کاهش موارد بومی مالاریا از ۱۱ هزار به ۲۴۶ مورد در ۵ سال گذشته



دکتر سید حسن هاشمی در این پیام آورده است : براساس گزارش‌های دریافتی از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، تعداد موارد بومی مالاریا در ۵ سال گذشته از ۱۱ هزار نفر به ۲۴۶ مورد در پایان سال ۱۳۹۳ رسیده که موفقیت بزرگی برای کشور محسوب می‌شود. وزیر بهداشت در این پیام اظهار امیدواری کرده است که بزودی شاهد روزی باشیم که موردی از مالاریای بومی در کشور گزارش نشده و گواهی حذف مالاریا توسط مراجع رسمی بین‌المللی به نام جمهوری اسلامی ایران صادر شود.

## با امضای معاونان دو وزارتخانه انجام شد؛ تفاهم وزارت بهداشت و علوم برای اجرای برنامه‌های پیشگیری از ایدز

کنترل و درمان ایدز و در نهایت کاهش انگ و تبعیض در رابطه با مبتلایان به اچ‌آی‌وی/ایدز است. همچنین در این برنامه به منظور تربیت مربی تعداد ۶ کارگاه منطقه‌ای ۲ روزه در کشور برگزار خواهد شد و هر دانشجوی مربی همسان موظف است حداقل ۵ کلاس چهل نفری برای دانشجویان برگزار کند.

بهینه اجرای پروژه‌های آموزش سلامت در زمینه پیشگیری از اچ‌آی‌وی/ایدز، ایجاد هماهنگی در خصوص فعالیت‌های آموزشی در دانشگاه‌های سراسر کشور، ایجاد نظام گزارش‌گیری آموزشی فعال و هماهنگ در دانشگاه‌های سراسر کشور، طراحی و اجرای کمپین و بسیج اجتماعی در زمینه پیشگیری و کنترل بیماری ایدز، بهره‌گیری از پتانسیل عظیم دانشگاهیان و استفاده از سرمایه‌های اجتماعی در حوزه سلامت و پیشگیری،

موضوع این تفاهم نامه برگزاری کارگاه‌های تربیت مربی سلامت (TOT) از کادر مراکز مشاوره دانشجویی دانشگاه‌های وزارت علوم و دانشجویان همسان منتخب و برگزاری جلسات آموزش دانشجویی در کلیه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است. بنابر این گزارش اهداف اختصاصی این برنامه تربیت مربی پیشگیری از اچ‌آی‌وی/ایدز بین کارکنان، اساتید و دانشجویان، مدیریت

در راستای ارتقای سلامت دانشگاهیان و به منظور افزایش سواد سلامت دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه‌ها و موسسات عالی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در زمینه پیشگیری و کنترل اچ‌آی‌وی/ایدز تفاهم نامه دو جانبه‌ای مابین معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منعقد شد.

## تفسیر رایگان جواب آزمایش‌های پزشکی از طریق این سامانه

ابرسلامت سامانه‌ای هوشمند است که به کمک تیم خلاق و جوان دانشگاه در

حوزه سلامت و پزشکی تلاش می‌کند تا بستری مفید و نوآورانه در جهت ارتقای سلامت جامعه با کمترین هزینه ارائه نماید. به عبارتی ابر سلامت محلی قابل اعتماد برای مردم جهت خودمراقبتی،



اطلاع رسانی، دریافت مشاوره، سنجش سلامت، جمع آوری و هدایت اطلاعات پزشکی به صورت آنلاین است. با توجه به این که آزمایش‌ها، ابزاری تشخیصی برای پزشکان به شمار می‌آیند، تفسیر آنها از اهمیت زیادی برخوردار است. انجام و تفسیر به موقع این آزمایش‌ها در بسیاری از موارد می‌تواند به رفع نگرانی و دلواپسی‌ها از یک طرف و تشخیص زودهنگام و پیشگیری از پیشرفت برخی از بیماری‌ها از سوی دیگر کمک کند.

متأسفانه زندگی پرمشغله، ترافیک، فشارهای کاری و ... سبب شده است در بسیاری از موارد افراد نتوانند جهت معاینات پزشکی و یا تفسیر آزمایشات انجام شده در زمان معین به پزشک خود مراجعه کنند و یا ممکن است در مواردی دسترسی به پزشک مورد نظر به دلایل مختلف امکان پذیر نباشد.

در همین خصوص تیم ابر سلامت در نظر دارد در حرکتی متفاوت به صورت رایگان آزمایش‌های پزشکی هموطنان را تفسیر کند. کافی است جواب آزمایش‌های خود را برای این سامانه ارسال کنید تا در کمتر از ۲۴ ساعت تفسیر آزمایش خود را از پزشکان و متخصصین این سامانه دریافت کنید.

گفتنی است، متقاضیان می‌توانند برای ارسال آزمایش‌های خود به سامانه [abresalamat.ir](http://abresalamat.ir) مراجعه کنند.

همچنین کاربران با مراجعه به این سامانه می‌توانند بصورت آنلاین تست بینایی گرفته و وضعیت بینایی خود را ارزیابی نمایند.

## تولید یک ماده استراتژیک بهداشتی از باکتری‌های آسیب رسان

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید پودری ضد سرطان برای استفاده در صنایع مختلف شدند.

مهدی میر احمدی عضو هیات مدیره این شرکت دانش بنیان گفت: در این شرکت بر روی تولید محصولات زیست فناوریانه، گیاهان دارویی و داروهای گیاهی فعالیت می‌کنیم.

وی افزود: اکنون توانسته ایم پودری با خاصیت ضد سرطانی تولید کنیم که نام آن «بیو سورفاکتانت رامنولیپید (رامنو پارس)» است. این ماده از باکتری‌های موجود در محیط‌های طبیعی از جمله بیمارستان‌ها تهیه شده است.

وی با اشاره به اینکه این یک باکتری مهاجم به سیستم تنفسی است، عنوان کرد: این باکتری‌های آسیب رسان، قابل تجزیه هستند و پس از تجزیه به دو ماده کاملاً طبیعی و بی‌خطر یعنی رامنوز و اسید چرب تبدیل می‌شوند.

## سومین کنگره سراسری باکتری‌شناسی پزشکی ایران در تهران برگزار می‌شود

سومین کنگره سراسری باکتری‌شناسی پزشکی ایران با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و به همت انجمن علمی باکتری‌شناسی پزشکی ایران از ۲۰ لغایت ۲۲ آبان ۹۴ در سالن دکتر غرضی بیمارستان میلاد برگزار خواهد شد.

دکتر عبدالعزیز رستگار لاری عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران و رئیس کنگره، اظهار داشت برنامه‌های علمی کنگره مشتمل بر ارائه‌های خلاصه مقالات علمی و پژوهشی به صورت سخنرانی و یا پوستر، سخنرانی اساتید مدعو در زمینه‌های علمی مرتبط، کارگاه‌ها و ارائه‌های تازه‌های تکنیکی است.

سومین کنگره سراسری باکتری‌شناسی پزشکی ایران برای متخصصان رشته‌های داخلی، اطفال، داروسازی، پزشکان عمومی و رشته‌های علوم پایه (باکتری‌شناسی، علوم آزمایشگاهی، میکروبی‌شناسی) و سایر رشته‌های مرتبط امتیاز بازآموزی دارد.

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبسایت کنگره به آدرس [www.ismb.ir](http://www.ismb.ir) مراجعه و یا با شماره دبیرخانه کنگره ۸۸۲۴۹۷۷۵ تماس حاصل کنند.